
Contacto

Teléfono +34 963533790
Fax +34 963534389
Correo Electrónico emtre@emtre.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 9 - 2º
(46002) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 403/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 16:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Entidad Metropolitana para el Tratamiento de Residuos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emtre.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1jl%2Fy6zH%2BsoQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de sustitución del vallado exterior de los ecoparques de Almàssera y
Aldaia-Alaquàs.

El perímetro aproximado de Almasserà es 275 metros lineales y el de Aldaia-Alaquàs es de 310 metrosDescripción 
lineales.
Valor estimado del contrato 99.126,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.952,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.605,74 EUR.

Clasificación CPV
45421148 - Instalación de verjas.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
El Ecoparque de Almàssera se ubica en Camí a la Mar, Partida del Barranc, s/n El Ecoparque de Aldaia-Alaquas se ubica
en C/ Aladrers, s/n Polígono Bovalar.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.emtre.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1jl%2Fy6zH%2BsoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 72.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 82.547,92 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MEDITERRANEA DE CONSTRUCCIONES Y VIALES, S.L.
NIF B96329552
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ AUSIAS MARCH Nº 26
(46840) LA POBLA DEL DUC España

Contacto

Teléfono +96 2927033

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 87.120 EUR.

Motivación

Motivación Por se la oferta más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo 23/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Aceptación del contratista de la Resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f7b23504-120d-4fed-a569-a0ee3d0bc50d


Hasta el 27/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C1. Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

C2. Reducción de plazo de ejecución.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pu2n9FHcc4PIGls a0Wad%2Bw%3D%3D

ID 0000013898751 |  2024-000837384 | Wed, 31 Jul 2024 16:12:22:613 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28730455446770447640793038352230945279 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pu2n9FHcc4PIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

